
� 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

(РОСТЕХНАДЗОР) 

ПРИКАЗ 

№ 

Москва 

Об утверждении руководства по безопасности при использовании 
атомной энергии «Рекомендации по составу, содержанию 

и порядку разработки объектовых документов по физической защите 
в организациях с радиационными объектами и порядку установления 

уровней физической защиты радиационных объектов» 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 21 ноября 1995 г. 

№ 170-ФЗ «Об использовании атомной энергии», в целях реализации 

полномочий, установленных подпунктом 5.3.18 пункта 5 Положения 

о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 

надзору, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 июля 2004 г. № 401, п р и к а з ы в аю: 

1. Утвердить прилагаемое руководство по безопасности при

использовании атомной энергии «Рекомендации по составу, содержанию 

и порядку разработки объектовых документов по физической защите 

в организациях с радиационными объектами и порядку установления 

уровней физической защиты радиационных объектов». 

2. Признать утратившими силу приказы Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 28 июня 2016 г. № 271 «Об утверждении руководства по безопасности при 

использовании атомной энергии «Рекомендации по составу и содержанию 

объектовых документов по физической защите радиоактивных веществ, 

радиационных источников и пунктов хранения» и от 10 октября 2017 г. 
















































































































































